SQN. Dﬂﬂmi ioni Din 4
T“mhw 3
Tpe 5 "
) 20 ¢~ 3075 8
l,."h et L. 7
...::.;%

CITTA DI RAGUS

SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | Realizzazione del Centro di Pianificazione,
Indata S-04. 2045 Programmazione e Monitoraggio della Sicurezza
Stradale del Comune di Ragusa dell’importo
N. complessivo di € 280.000,00.
Ad24
N. 4 q (l Settore V DETERMINAZIONE A CONTRARRE

Data 22- 9§~ 29/5 | CUP: F29414000650002
CIG: 6272229718

’ DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI
ﬁ pm.gﬂmw_aom ade oo, ¢wkghdmaQ%§%h% garlimede cldlc
@ \w"

?maqut\wa— T(Oén l b o (i bm‘—\ Q\_{J\ Qg,n Wy 0(, 23 Yo eun oRLG b | H ﬂ AL ?3'3}
of

Bilancio Capitolo. Funz. Serv. Interv. Impegno

%)S o] 7589 8 L 5 TUBS oy Foud: e fiewal”

2018 sl 3Ses A A g S 1—!93%3 Janr/ Commus .

T
uj&g$§ng

L’anno duemilaquindici, il giorno V-anmﬂ Q__del mese di Maggio
nell’ufficio del Settore V, il Dirigente ing. Michele Scarpulla ha adottato la
seguente determinazione:




Premesso che:

- Con Determinazione Dirigenziale n. 1966 del 18/12/2013 l'ing. Michele Scarpulla veniva
nominato quale RUP, Progettista del Servizio e Direttore per fa I_IEFéecuzione per la
realizzazione del Centro di Pianificazione, Programmazione e Monitoraggio della Sicurezza
Stradale del Comune di Ragusa dell'importo complessivo di € 280.000,00;

- Con Determinazione Dirigenziale n. 166 del 10/02/2014 veniva approvato il progetto
esecutivo relativo alla realizzazione del Centro di cui sopra;

- In data 22/01/2014 il progetto esecutivo & stato verificato ai sensi dellart. 280 del D.P.R.
207/2010;

- In data 22/01/2014 il progetto esecutivo & stato validato ai sensi dellart. 55 del D.P.R.
207/2010,

- Il progetto di che trattasi trova copertura finanziaria in quanto a €196.000,00 (70%) con i
fondi del P.N.S.S. e gravera sul capitolo 876413 del bilancio della Regione Siciliana — Rubrica
“Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilita e dei Trasporti”, e in quanto a € 84.000,00
(30%) con i fondi del Comune di Ragusa;

Ritenuto che:

- l'affidamento dell’appalto di che trattasi avverra mediante procedura aperta e con il criterio
dell'offerta economicamente pill vantaggiosa, ai sensi degli artt. 54, comma 2, e 83 del d.Igs.
12 aprile 2006, n. 163 (nel prosieguo, Codice);

Visto I'art. 47 dello Statuto di questo Comune;

- che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti
indicate all'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei Servizi;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

1) Le modalita a contrarre per il progetto di “Realizzazione del Centro di Pianificazione,
Programmazione e Monitoraggio della Sicurezza Stradale del Comune di Ragusa
dell'importo complessivo di € 280.000,00;

2) Affidare I'appalto di che trattasi mediante procedura aperta e con il criterio dell'offerta
economicamente pill vantaggiosa, ai sensi degli artt. 54, comma 2, e 83 del d.Igs. 12
aprile 2006, n. 163 (nel prosieguo, Codice);;

3) Dare mandato al settoredl di predisporre bando di gara secondo le indicazioni di cui alla
presente Determinazione e di pubblicarlo conformemente alla normativa vigente;



4) Dare atto che la copertura finanziaria per complessivi € 280.000,00 gravera in quanto a
€196.000,00 (70%) sui fondi del P.N.S.S., sul capitolo 876413 del bilancio della Regione
Siciliana ~ Rubrica “Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilita e dei Trasporti”, e in
quanto a € 84.000,00 (30%) sui fondi de! Comune di Ragusa gia impegnati con D.D. n.
2832 del 10/12/2008 al Cap. 2505.11 — Bil. 2075~ Funz. 01 - Serv. 08 — Interv. 05 —
Imp. 7108/08 <o 4% 85059 firl 2615 - WE, 1LdS g Quud- Q‘P“QS"

IL DIRIGENTE

f '.ijiﬁ(jﬁfuﬁjb(ﬂlJ

Da trasmettersi d‘ufficio, oltre che al Sindaco, al Segretario
Generale ai segg. Uffici: Ragioneria

1L DIRIGENTE DEL SETTORE
qott. Ing. Miche carpulla)




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi degli artt. 147-Bis e 153, comma 5, del D.Lgs.
267/2000, e per quanto previsto dall’art. 17 del Regolamento di
Contabilitd, si rilascia visto di regolarita contabile e

attestazione ,de]lla copertura finanziaria.
-

Ragusa, 5 { 20/5- IL DIRIGENTE DEL SERVIZ'. FINANZIARIO
/7

¥

R

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in
data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette,
copia della stessa Determinazione Dirigenziale, e di averne
trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa, ﬂ g ﬁlll 2015

1L MESSO
(Lici}

Il sottoscritto messo comunale attesta il compimento del
suindicato periodo di pubblicazione e cioé dal..U.9.51U.2015..
al..-.]..ﬁ...ﬁlu..szi

Ragusa, 17 61U, 2015

IL MESSO COMUNALE




